
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 6 de dezembro de 2021 Ano IX - Edição nº 01588 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B2999A738E8D74A75DE664434A2FCD2



segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PE SRP 052-2021.

• ERRATA AO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2021.

• ERRATA AO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 170/2020.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 226/2021

• RESOLUÇÃO Nº 06 CMAS.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B2999A738E8D74A75DE664434A2FCD2



segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 052/2021 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0213/2021 na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
052/2021, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto o registro de preço 
para eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais e equipamentos para utilização e 
manutenção de poços artesianos nas unidades rurais, visando atender as demandas da secretaria municipal de 
agricultura, desenvolvimento agrário e recursos hídricos, em favor da empresa L E CARDOSO VIEIRA 
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ: 04.171.362/0001-04, sediada na Praça São João Batista, nº 259, 
Centro, CEP: 48.950-000, Uauá/BA, vencedora para os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36 e 37, totalizando o 
valor de R$ 275.480,10 (duzentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais e dez centavos), para que 
produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 06 de dezembro de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa – 
Prefeito Municipal. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A0BDC8B715F751C21B197D64185770C

segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

ERRATA AO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2021 

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do setor de GESTÃO DE CONTRATOS, no uso 
de suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP, 
que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS (NA BOMBA), PARA ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL, TANTO NA 
SEDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ QUANTO NO TRECHO TUCANO X FEIRA DE SANTANA, NOS 
TERMOS DA PROPOSTA. torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato Da Ata 
de Registro de Preços nº045/2021, publicado no Diário Oficial do Município | Ano IX - 
Edição nº 01576|, na edição de quinta-feira, 18 de novembro de 2021, conforme 
disposições a seguir alinhavadas:  
  
 1 - Onde se lê:  
“DATA DA ASSINATURA: 18/10/2021”. 
 
Leia-se:  
“DATA DA ASSINATURA: 16/11/2021”. 
 
 
 
Uauá-BA, 06 de dezembro de 2021.  
Rosa Maria Dantas Varjão 
Gestão de Contratos 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D68C679C1A79CDC2D144BEB8030DF4FC

segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

ERRATA AO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 170/2020 

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do setor de GESTÃO DE CONTRATOS, no uso 
de suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade RDC ELETRÔNICO, que 
tem por objeto a PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DA MODERNIZAÇÃO DE QUADRA 
POLIESPORTIVA DA PRAÇA DA SÉ NO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BAHIA. torna pública e 
oficializa a presente “ERRATA” ao extrato do 1º termo aditivo ao contrato nº 170/2020, 
publicado no Diário Oficial do Município | Ano IX - Edição nº 01577|, na edição de sexta-
feira, 19 de novembro de 2021, conforme disposições a seguir alinhavadas:  
  
 1 - Onde se lê:  
“DATA DA ASSINATURA: 27/10/2021”. 
 
Leia-se:  
“DATA DA ASSINATURA: 25/10/2022”. 
 
 
 
Uauá-BA, 06 de dezembro de 2021.  
Rosa Maria Dantas Varjão 
Gestão de Contratos 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

124E3AFDD4610B926D1A333A44B9C6DD

segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 226/2021 
 

P.A.: Nº 0202/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO 045/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: EJSB CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ: 39.951.479/0001-87 – OBJETO: 
CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
ENGENHARIA CIVIL PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS, AUXÍLIO NA 
FISCALIZAÇÃO, VISTORIAS, ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO DE EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL NO QUE SE REFERE AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA, 
DE ACORDO COM A ORDEM DE SERVIÇO EMITIDA PELO CONTRATANTE, OBEDECENDO ÁS 
ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS I E II DO EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021 QUE, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO, INTEGRA ESTE 
INSTRUMENTO – VALOR GLOBAL: R$ 44.400,00 ( QUARENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS 
REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 07.07 – ATIVIDADES: 2.005- 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35.00 - FONTES DE RECURSOS: 00 – VIGÊNCIA: 03/12/2021 A 
03/12/2022  – DATA DA ASSINATURA: 03/12/2021. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3A25F97DA456B0E726FF814C4235F51

segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Resolução

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B2999A738E8D74A75DE664434A2FCD2



segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B2999A738E8D74A75DE664434A2FCD2



segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B2999A738E8D74A75DE664434A2FCD2


		2021-12-06T17:07:10-0300




